Index

- officia omnia a principijs naturae proficiuntur 83
officia seruata, praetermissaq. media putabat Zeno 40
officia uitae cumulata erant fortuna 166
offunditur piscibus aqua, ut nobis aer crassus 18
offusa indoctorum animis caligo 242
ὀξετόν — accommodatum ad naturam 10
oileus apud Sophoclem 209
oleo corpora perunxerunt, ad iugum accesserunt 167
olympiorum uictoria pugilibus consulatus uidetur 181
omnia continenter labi, & fluere 39
ὀμολογία Stoici, nos appellemus convenientiam, si placet 83
ὀφέλιμα id quod prodest, motus aut status, e natura absoluta 85
ὀφελήματα emolumenta — βλαμματα detrimenta 91
opinari est incognito assentiri 25
opinabilis pars 39
opinabilis — quis est, qui dubitet, quin hic motus animi totus sit opinabilis, ac uoluntarius? 238
opinabiles — naturales 210
opinator — magnus quidam sum opinator 15
opinio facit, non natura uim doloris aut maiorem, aut minorem 87
opinio honestatis ualet in uulgus insipientium 187
opinio, — imbecilla & cum falso, incognitoq. communis 40
opinio, non res ipsa, causa, & fons est maeroris 208
opinionis est, non naturae malum 207
opinionum praetiarum conturbatio, & ipsarum inter se repugnantia, sanitate animi spoliatur, morbisq. perturbatur 220
opiniofissimi homines, Antipater, & Archidemus 31
oportere, rectum esse, ad officium pertinere 206
oppeto malam pestem mandatā hostili manu 181
opportunitas — Graece ἐυκαιρία 87
oppressi uino, aut somno 13
optare hoc quidem est non docere 178
optio — cum soluta nobis est eligendi optio 51
optio — si optio naturae detur, & ab ea deus aliquis requirat, &c. 6
- orae duae distantes; quarum alterā nos incolimus, sub axe positam, ad stellas septem, altera est nobis ignota, australis. ἀρκτική Graeci appellant 154
orata — cur omnium magister Orata non incundissime uixerit 70
orbatos uitae commodis arbitramur mortuos: iccirco nostrorum mortem lugeamus 142
orbis in 12 partes distributus 154
orbis, quem circumscripsimus — incidere non possunt in hunc orbem, quem circumscripsimus 112
orestes — qui clamores uulgi, atq. imperitorum excitantur in theatris, cum illa dicuntur, Ego sum Orestes, &c. 119
origines Catonis 133
origines Catonis — Cato grauissimus auctor dixit in Originibus suis, &c. 215
orion, & canicula neque sensum habent, neque rationem 50
orithyam Aquilone sustulerit 25
ὀρεῖον, quae appetito uocatur Latine 83
ornate dicere uelle res paruas, uerile est: plane autem, & perspicue expedire posse, docti, & intelligentis uiri 83
oratio omnis, quae habetur uia quadam & ratione, praescribere primum debet, qua de re agatur 58
oratio, quae fertur quasi torrens 58
oratio uendibilis 50
orationi facta similia, factis uita 252
oratores celeriter complexi sunt Romani 134
oratores irasci minime decet: simulare non dedecet 230
oratores nō probant sine aculeis iracundiae Peripatetici 226
oratores & poetae multi, & magni breui tempore Romae exstiterunt 215
oratorum laus ducta ab humili uenit ad summum 172
oratoria uis dicendi, explicatrix orationis perpetuae, ad persuadendū accommodatae, dialecticae quasi ex altera parte ponitur 39
oroetes praetor Darij Polycratem in crucem egit 123
os adolescentioris Academiae 28
ostentatio est in fronte, intus ueritas occultatur 71
- ostentatio scientiae, non lex uitae 173
otij consumendi causa ita locuti sumus 252
ouo inspecto, posse dicere quae id gallina pepererit 14
- P
- Paenitentiā Antiochia 46
paedores, muliebres lacerationes 206
Palamedes, Ajax, iudicio iniquorum circumuenti 162
pandere — illa autem diuina lege, lateq. se pandunt, caelumq. contingunt 259
pandere uela orationis 216
panaetius, homo in primis ingenius, & grauis, dignus illa familiaritate Scipionis, & Laelij 97
panaetius in hoc dissentiens a Platone, nult animos interire: quia quidquid natum sit, intereat nisi autem animos, &c. 157
panaetius, in legatione illa nobili, P. Africani comes unus fuit 2
panaetius princeps prope Stoicorum 24
panaetius putat animum ex inflammata anima constare 146
panaetius nixit cum Africano 157
paria reddere — sic omnia exaequarunt, ut in utramque partem ita paria redderent, &c. 85
parabiles — naturae diuitias esse parabiles, docuit Epicurus 74
παράδοξα, mirabilia Stoicorum 39
paradoxa Stoicorum, considerata minus probantur 103
paradoxa Stoicorum considerantur 107
parietinae — magis me mouerant Corinthi subito ad spectatae parietinae, quam ipsos Corinthios 105
parianda nobis sunt uerba 79
partus ancillae sit ne in fructu habendus 47
parmenides, & Xenophanes increpant eorum arrogantiam, qui, cum sciri nihil possit, audeant se scire dicere 17
parmenides ignem principium dixit esse 26
pars — semper ex eo, quod maximas partes continet, latissimeq. funditur, tota res appellatur 123
partes mundi sunt omnia, quae sunt in eo 39
parsimonia delectantur ciuitates uersae, more doctae 264
parui a primo ortu sic iacent, ita quae omnino sine animo sint 115
parui

Index

- parui si quando his ludentes minamur, praecipit aturos a licentia, extimescunt 113
- parui, uirtutum simulacris, quarum in se habent semina, sine doctrina mouentur 49
- parum uidere — in eo ipso parum uidit 49
- passus animorum suauissimus 257
- patefactio — quasi patefactio rerum operatarum 58
- patris culpa, qui non erudierit filium 165
- patris magis placet perturbationes appellari, quam morbos 217
- patris perturbationes animorum, morbos appellare poteram, sed non conueniret ad omnia 86
- patris poteram morbos dicere, & id morbum esset e uerbo, sed in consuetudinem nostram non caderet 191
- patris uocant Graeci, id est morbum, quicumque est motus in animo turbidus 196
- patria est, ubicumque est bene 266
- patriae caritas tanta est, ut eam non sensu nostro, sed salute ipsius metiamur 160
- patria illa, & auita philosophia 147
- pauca nisi e multis eligi non possunt 171
- panilius Aemilius in Cannis cecidit 160
- paullus Persae deprecanti, ne in triumpho diceretur, In tua id, inquit, potestate est 269
- pauoni cautata data est ad ornatum 83
- pauor quid 219
- pauperes multi patientes commemorantur 65
- paupertas quem uis beatum esse sinit 269
- paupertatis causam si uelim defendere, dies me deficiat 265
- paupertatis onus quomodo disputando leuemus 204
- peccatum omne inconstantiae, & inconstantiae est 107
- peccata omnia esse paria 97
- pecunia effetrax multarum, & magnarum uoluptatum 68
- pecuniae cupiditate, uoluptatum libidine feruntur 191
- pecuniam aperte cepit L. Tribulus obrem iudicandam 67
- pedalis nobis uidetur sol 19
- pedem ponere — sapientia ubi pedem poneret, non habebat 105
- pelasgi — de Pelasgis omnibus colliguit, &c. 59
- pelles, — imperatori non multum otij sub pellibus relinquitur 2
- pelopis equi Neptunij, qui per undas currus suspensos rapuisse dicuntur 187
- pendemus animis expectando, & desiderando 161
- penelopae telam retexere 20
- penetrare in caelum 27
- penitus remp. amissimus 87
- peragrauit mente innumerabiles mundos Epicurus 76
- percipi nihil posse neque ratione, neque coniectura, sententia Academicorum 11
- percipi nihil posse, nisi tale uerum, quale falsum esse non possit 121
- percipi nihil posse — quattuor sunt capita, quae concludunt nihil esse, quod nosci, percipi, comprehendit possit 19
- percipi potest id solum, quod est tale uerum, quale falsum esse non possit — ex sententia Academicorum 25
- percipi quaedam posse, multis uerbis ostenditur 6
- perceptum saltem a sapiente Academicum nouo id debet esse, nihil percipi posse negat Carneades 8
- perceptas penitus, & pertractatas humanas res habere 198
- perculsus grauissimo fortunae uulnere 39
- percussiones pectoris, feminum, pectoris 206
- perduci ad exitum non poterit uita beata; si &c. 76
- peregrinantes, errantesque in nostra urbe — nam nos in nostra urbe peregrinantes, errantesque, tanquam hospites tui libri, domum deduxerant 35
- peregrinatio — nobilissimi philosophi in perpetua peregrinatione aetatem suam consumpserunt, Xenocrates, Crantor, Arcesilas, Lacydes, &c. 266
- perfecta mens: id est, absoluta ratio quae est idem, quod uirtus 251
- perfricare os — cum os perfricauisti 200
- perfunctio laborum 53
- perfusi omni dulcedine sensus mouentur 77
- peripatetici ad placandos animos multa afferunt: slymas partiendi, & definiendi praetermittunt 216
- peripatetici dicunt actionem honestam, & sine dolore, magis esse expetendam, quam si esset eadem cum dolore: quod non item Stoici, qui dolorem, malum non putant 87
- peripatetici dicti, qui erant cum Aristotele, quia disputabant in ambulantes in Lycio 37
- peripatetici egregie artem inueniendi tradiderunt 95
- peripatetici, & Academici ueteres nihil inter se differebant 39
- peripatetici ignorant Dialecticam 37
- peripatetici multa de reip. scripserunt, de legibus 94
- peripatetici perturbationes dicunt esse utiliter a natura datas 226
- peripatetici — quam multa a Peripateticis conquisita, & collecta sunt de omnium animantium genere, ortu, membris, aetatibus, &c. 95
- peripatetici sine bonis externis, & corporis uitam beatissimam esse negant 252
- peripatetici sibi cum oratoribus cognitionem esse, claros uiros a se instructos dicunt remp. saepe rexisse 25
- peripateticorum de summo bono duo sunt genera librorum: unum populariter scriptum, quod e' ἑωρετικόν, appellabant: alterum limatius quod in commentarijs reliquerunt 110
- peripateticorum disciplina 109
- peripateticorum, & ueterum Academicorum disciplina exponitur 95
- peripateticorum nitet oratio 95
- peripateticorum posterius meliores, quam reliquarum philosophi disciplinarum 110
- peripateticorum ratio, & oratio mollis, & enervata putanda est, qui perturbari animos necesse esse dicunt, sed adhibent modum quendam, quem ultra progredi non oportet 225
- permanebat in sententia Socrates 37
- permitteri sibi eandem licentiam uolunt 134
- pernoctant uenatores in niue, in montibus uis patiuntur 181
- persae cera circumlitos condunt, ut quam maxime permaneant diuturna corpora 165
- persarum uictus a Xenophonte exponitur: quos negat ad panem adhibere quidquam praeter nasturtium 264
- persecare, aperire, diuidere rerum naturas 27
- persequi disciplinam bene uiuendi uita magis, quam litteris 215
- perse-

Index

- persecutus est paternas inimicitias magna cum gloria L. Lucullus
- I**
- persius, Scipio, Rutilius — ab his sua non vult legi Lucilius 46
- personae graues debeantne sermonibus de philosophia illigari 3
- perspicuum aliquid esse ostendere uolunt Academici 9
- perspicua a perceptis distinguunt Academici 9
- praestare in prauitate 8
- perturbatio animi — possitne sapiens omni animi perturbatione uacare 218
- perturbatio est auersa a ratione contra naturam animi commotio, al. appetitus uehementior 227
- perturbatio omnis, animi motus est, uel rationis expertus, uel rationem aspernans, uel rationi non oboediens 196
- perturbatio quid sit, ex Stoicorum sententia 217
- perturbatio uitae, atque officiorum consequatur, si quis plus alterum, quam se, amet 209
- perturbationes animorum genere quattuor, partibus plures 86
- perturbationes animorum uitam insipientium miseram, acerbamque reddunt: τὰ δὲ ἄνθρωποι καλοῦσι Graeci 86
- perturbationes duae sunt ex opinione boni; duae ex opinione mali 196
- perturbationes genere sunt quattuor, partibus plures 196
- perturbationes omnes esse in nostra potestate, omnes iudicio susceptas, omnes uoluntarias 233
- perturbationes omnes animi, morbos philosophi appellant 192
- perturbationes partes uolunt ex duobus opinatis bonis, & ex duobus opinatis malis nasci Stoici 217
- perturbationes Peripatetici dicunt utiliter esse a natura datas 226
- perturbationes sunt opiniones, & iudicia lenitatis 86
- perturbationes uoluntarias dicebat esse Zeno, non naturales 40
- perturbationum curationes uariae sunt 231
- perunxerunt corpora oleo 167
- petisso, seu petisso — qui hanc laudem petisserunt 187
- phaedrus, & Zeno Epicurei 48
- phalaridis taurus 122
- phalaridis taurus — beatam uitam in Phalaridis taurum descensuram esse audent dicere Academici ueteres, & Peripatetici 259
- phalaridis taurus — ille dixerit sane idem in Phalaridis tauro, quod si esset in lectulo 175
- φαιλακία — uisum 40
- φαιλακία uisum — iam enim hoc pro mone triuimus 6
- pherecrates Phibiota senex a Deucalione ortus 139
- pherecydes Syrus primus dixit animos hominum esse sempiternos 145
- phydias Polyclethus, zeuxis 77
- phydias sui similem speciem inclusit in clypeo Minervae, cum inscribere nomen non liceret 143
- philo Antiochi magister, negat duas Academias esse 36
- philo definitionem uisi, a Zenone factam, infirmabat, ut aliquid comprehendere posse ostenderet 6
- philo instituit alio tempore rhetorum praecepta tradere, alio philosophorum 173
- philo multos annos Clitomacho operam dedit 5
- philo noua quaedam commouit, quod ea, quae contra Academicorum pertinaciam dicebantur, uix poterat sustinere 5
- philonis libri duo 4
- philone uiuo patrocinium Academiae non desuit 5
- philocteta — ea perferunt, quae uideamus Philocteta in fabulis: qui uitam aucupio sagittarum propagabat 113
- philocteta decimum iam annum in spelunca iacet 175
- philoctetae concedendum est gementium 175
- philoctetae dolor magnus, sed tamen non summus 191
- philoctetam nihil sagittae, quas ab Hercule acceperat, consolabatur tum cum e uiperino morsu uenae uiscerum taetros cruciatus cicerent 175
- philoctetaeus ille clamor refutandus, ac reuiciendus 185
- philoctetaeo clamore saxum Lenium funestare 75
- philosophari — quid opus est in hoc pere egere philosophia uideamus 160
- philosophandi ratio, accepta a Platone, triplex 37
- philosophandum paucis — philosophandum non paucis 171
- philosophia ab animo, tamquam ab oculis, caliginem dispulit 152
- philosophia animi medicina est 175
- philosophia, ars est uitae 79
- philosophia iacuit Romae usque ad aetatem Ciceronis 134
- philosophia medetur animis, inanes sollicitudines detrahit, cupiditatibus liberat, pellit timores 173
- philosophia nullum arbitror, ut apud Platonem est, maius, aut melius a diis datum munus homini 35
- philosophia omnium materiarum, nihil aliud est, nisi, ut Plato ait, donum; ut Cicero, inuentum deorum 152
- philosophia paucis contenta est iudicibus 171
- philosophia rationibus progredi debet 8
- philosophia tota commentatio mortis est 155
- philosophia tres in partes diuisa est ab Academicis ueteribus, & Peripateticis 94
- philosophia triplex 217
- philosophia uera, & elegans data a Socrate 215
- philosophia, uitae dux, uirtutis indagatrix, expultrixque uitiorum 242
- philosophia, uitae parens 242
- philosophiae auctoritas omnis consistit in beata uita comparanda 122
- philosophiae effecta, & utilitates 152
- philosophiae beneficia in hominum genus 242
- philosophiae pars tertia, quae per omnes partes sapientiae manat, & funditur, quae rem definit, genera disperit, sequentia adiungit, &c. 253
- philosophiae supellex pluris aestimanda, quam possessiones reliquorum 123
- philosophiae studium mihi sumo, & ad uitae constantiam quantum possum, & ad delectationem animi 31
- philosophiae tractatio optima, & amplissima quoque dignissima est 1
- philosophiae uniuersae uiruperationibus respondit Cicero in Hortensio 171
- philosophus — a philosopho, si esset eloquentiam, non asperneret, non habeat, non admodum flagitem 48
- philosophus, in ratione uitae peccat, hoc turpius est, quod in eo ipsi labitur, cuius magister esse uult 173
- philosophus quas res tractet animo, & dies

Index

- et dies noctesq. cogitet* 258
philosophi, & sapientis oblectatio 258
philosophi in his ipsis libris, quos scribunt de gloria contemnenda, sua nomina inscribunt 143
philosophi omnes, praeter academicos, re semel audita ad unius auctoritatem se conferunt 3
philosophi plebey, qui a Platone & Socrate dissentiunt 150
philosophi, quamcumq. rem habent in manibus, in eam, quae conveniunt, congerunt omnia 246
philosophi—quotus quisque philosophorum inveniatur, qui suita moratus, ita animo & vita constitutus, ut ratio postulat 173
philosophorum nonnullorum insolentia, qui naturae cognitionem admirantur, eiusq. inveniunt & principi gratias exsultantes agunt, eiq. uenerantur ut Deum, libentes enim se dicunt per eos grauisimam dominis, terrore sempiterno, & diurno, ac nocturno metu 148
philosophorum quorundam leuitas, & uacatio, quidam pecuniae cupiditatis, gloriae nonnulli, quidam libidinum serui, ut cum eorum uita mirabiliter pugnet oratio 173
philosophorum tot, & tam uariae de summo bono sententiae, unde natae sint 120
physica Academicorum ueterum conuariantur ex effecione, & ex materia ea, qua fingit, & format effectio 35
physici—e physicis, & fortitudo sumitur contra mortis timorem, & constantia contra metum religionis 55
physica—explicatio naturae: qua utuntur Academici ueteres, & Stoici: non ob duas modo causas quod Epicuro uideatur, ut pellatur mortis, & religionis metus: sed quod & modestiam quandam cognitio rerum caelestium afferat iis, qui uideant quanta sit etiam apud deos moderatio, &c. 95
physica—in physicis plurimam operam posuit Epicurus 55
physici ueteres, Democritus, Anaxagoras, Empedocles, Parmenides, Xenophanes, Plato 5
physicam, & dialecticam uirtutum nomine cur appellant Stoici 91
physicac—uide in uoce, Natura 38
physici non est, credere aliquid esse minimum 49
physico nihil turpius, quam aliquid dicere fieri sine causa 42
pictores multa uident in umbris, & in eminentia, quae nos non uideamus 6
piclus—qui numquam philosophorum pictum, ut dicitur uiderunt 121
pictum magnificis operibus straguli 249
pigritia, quid 219
pinoyweta—mulierofitas 221
pingere—quod ipsi Antiocho pingue uidebatur, & sibi contrarium 24
pinna patula 90
pinnoteres, qui erat e concha, dictus quod eam custodiat 90
piscibus aqua, ut nobis aer crassus, offunditur 18
Piso Frugi semper contra legem frumentariam dixerat, quam Gracchus tulit 202
placidissimam pacem semper esse in animo sapientis 252
platalea—uis platalea unde, & quomodo cibum quaerat 26
plato a Dicaearcho accusatus, quod de amore nimis multa scribat 236
plato cur Aegyptum peragranit, ut a Barbaris numeros, & caelestia acciperet, nisi philosophia beatum facere potest 123
plato ea, quae Socrates repudiabat, addidit 123
plato—errare malo cum Platone, quam cum alijs uera sentire 145
plato, & Democritus propter discendi cupiditatem ultimas terras peragrarunt 117
plato ex materia in se omnia recipere mundum esse factum censet a Deo sempiternum 26
plato nomeris philosophorum appellatur a Panaetio 157
plato—in libris Platonis nihil affirmatur, & in utramq. partem multa, differuntur, de omnibus quaeritur, nihil certi dicitur 41
plato in Phaedro, qua de re agitur primum uideri oportere 88
plato in Timaeo terram moueri dicit, sed paullo obscurius 27
plato omne iudicium ueritatis, ueritatemq. ipsam abductam ab opinionibus, cogitationis ipsius, & mentis esse uoluit 31
plato praeclare: beatum, cui etiam in senectute contigerit, ut sapientiam, uerasq. opiniones assequi possit 118
plato reliquit perfectissima philosophia Peripateticos, & Academicos nominibus differentes, re congruentes 5
plato tantus ille uir, si sapiens, non fuit, nibilo melius, quam quiuis improbissimus, nec beatius uixit, sententia Stoicorum 97
plato triplicem finxit animi naturam: cuius principatum in capite posuit, &c. 139
plato uarius, & multiplex, & copiosus 37
plato—ut rationem nullam afferret, quare animus sit immortalis Plato, ipsa auctoritate me frange ret 148
platonis auctoritate, una, & consentiens, duobus uocabulis philosophiae forma instituta est, Academicorum, & Peripateticorum 37
platonis auditores, Speusippus, Aristoteles, Xenocrates 93
platonis epistola ad Dionis propinquos 264
platonis liber de animo, ubi ostendit animos esse immortales 141
platonis Meno—in eo libro Socrates pusionem quandam interrogat quaedam geometrica de dimensione quadrati, &c. 151
platonis oratio in Timaeo obscura propter rerum obscuritatem 60
platonis ratio a Socrate in Phaedro explicata, a Cicerone posita in sexto libro de rep. 149
platonis natus est mundus 154
platonem, & Socraticos legunt omne etiam, qui illa non approbant 172
platonem ferunt, ut Pythagoreos cognosceret, in Italiam uenisse 145
platonem, quoniam nondum uidebat acque caecum animo, ac Phalarim fuisse 105
platonem, si sapiens non sit, non esse in eadem causa, qua tyrannus Dionysium 103
plumbeus pugio—o plumbeum pugionem 101
plumbei in physicis 154
poenitere—quid eum Mnesarchi poenitebat 16
poeniuntur—multi inimicos etiam mortuos poeniuntur 164
poeta graue, plenumq. carmen sine caelesti aliquo mentis instinctu non potest fundere 152
poetae a Platone educuntur ex ea ciuitate, quam finxit ille, cum mores optimos, & optimum reip. statum exquireret 178
poetae—adhuc neminem cognoui poetam, 29

Index

- poetam, qui sibi optimus non uideretur 256
- poetae cum magnam speciem doctrinae, sapientiaeque praese tulerunt, audiuntur, ediscuntur, & inhaerescunt penitus in mentibus 190
- poetae & oratores multi, & magni breui tempore exstiterunt 215
- poetae—in poetis nulla solida utilitas, omnisque puerilis est delectatio 56
- poetae multum mali afferunt, cum lamentantes inducunt fortissimos uiros 177
- poetae post mortem nobilitari uolunt 143
- poetae sero a Latinis, uel cogniti, uel recepti 133
- poetarum, & pictorum potentia 136
- poetarum genus e doctis antiquissimum est apud Graecos 133
- poetarum more uerba fundere—aliud est poetarum more uerba fundere, aliud ea, quae dicas, ratione, & arte distinguere 95
- poetica serius a Latinis accepta 133
- polemo finem bonorum dixit, secundum naturam uiuere 96
- polemonis auditores, Zeno, & Arcefilas 39
- polyaenus Mathematicus, Epicuri familiaris 49
- polyaenus magnus Mathematicus 49
- polycrates Samius anulum, quo delectabatur, in mare abiecerat: idem ab Oroete praetore Darij in cruce actus est 123
- polygnotus, & Parrhasius—non multos etiam apud nos futuros Polygnotos, & Parrhasios fuisse? 134
- polyphemum Homerus facit cum ariete colloquentem 248
- pompeius Posidonium uisit Rhodi 186
- pompeius quot, & quantas hauserit calamitates propagatione uitae 12
- pompeio quae acciderint productione, & propagatione uitae 159
- pomponius Atticus ita Athenis se collocauit, ut sit paene unus ex Atticis 109
- pondo—decem millia auri pondo 173
- ponitis uirtutum fundamenta in aqua 70
- ponere in conspectu—hortuli illi non solum mihi Platonis memoriam afferunt, sed ipsum uidetur in conspectu meo ponere 108
- ponere iubebam, de quo quis audire uellet 135
- positum sit, nosmetipsos commendatos esse nobis 97
- ponticulus ligneus—cum eius fossae transitum ponticulo ligneo coniunxisset 255
- populus, & multitudo ad uita consentiens naturam nobis deprauat 190
- populus testis—laudabiliora omnia sunt, quae sine populo teste fiunt 187
- populi omnes omnem exsuperantiam uirtutis oderunt 266
- porrigere duplum—bonae famae causa ne digitum quidem esse porrigendum 89
- porta Capena—egressus porta Capena 117
- posidonius ager disputauit de hoc ipso nihil esse bonum, nisi quod honestum 186
- posidonium Rhodi aegrum uisit Posidonius 186
- posteritas ad unumquemque pertinet 160
- posteritati seruire—optimus quisque maxime posteritati seruit 144
- posterius priori conuenit: quod sequitur, respondet superiori 92
- potans in rosa Thorius 69
- potitura gens aliqua urbe nostra 160
- praebuit se satis docilem ad hanc enervatam sententiam Epicurus 174
- praebuit se tertiam reip. uictimam Decius 69
- praebere se ducem alicui ad 53
- praeceps locus—sapiens non debet se in praecipitem locum committere 16
- praecide, inquit, statue aliquando quidlibet 29
- praeclarum—quid praeclarum, non idem arduum 212
- praecurrere cognitioni, & praecipitoni non debet assensio, neque approbatio 41
- praefari honorem—cetera addit, quae si honos praefandus sit 64
- praemeditationem rerum futurarum male reprehendi ab Epicureis 199
- praeparat animos philosophia ad fortius accipiendos 173
- praeparatio idoneis locis 173
- praepositum ex eo appellatum, quod praeposatur alijs 65
- praeposita Zenoni quae 4
- praescriptio naturae 31
- praesentiunt multa medici, multa gubernatores, multa agricolae 234
- praestare—quis potest praestare, sapientem semper beatum fore 248
- praestare—uoluptatem perpetuam quis potest praestare sapienti 73
- praestantia debent ea dici, quae habent aliquam comparisonem 250
- praestigiae uerborum 106
- praestigijs quibusdam, & captiombus ab ijs, quae clara sunt, deperli 11
- praestinguitis aciem animorum nostrorum uirtutis splendore 100
- praestituta die—nulla praestituta die 16
- praeterire numeros officij—percata, quae plures numeros officij praetereunt 103
- praeteruolauit nescio quomodo oratio 121
- praua, aut debilitata, aut immunda in membris occultant homines 219
- prae facta: id est peccata sola in malis actionibus ponebat Zeno 40
- precata a dea dicitur, ut illis praemium daret pro pietate 167
- praemeditata mala non fieri leniora uult Epicurus 199
- premere uerbo—quoniam me uerbo premis, posthac non ita dicam, miserus esse, &c. 137
- premi summis doloribus 174
- pressis & flebilibus modis 164
- pressius ad istum locum uidebatur accedere 8
- pressius agamus 97
- pressius definiunt perturbationes Stoici 218
- priamus saepius lacrymauit, quam Troilus 161
- priamum hostilis manus interemit 158
- principium exstinctum, nec ipsum ab alio renascetur, nec a se aliud creabit, si quidem necesse est a principio oriri omnia 150
- principij nulla est origo 150
- priuari dolore 51
- pro nihilo ducere mala corporis, & externa 249
- probabile quid sit Academicum 10
- probabilia esse multa, non comprehensa, neque percepta, neque sensa, sed similia ueri 11
- probandi species est: percipiendum lum signum est 11
- procefferat multum in uirtute 103
- procedere—cum paullum procefferint infantes, lusionibus uel horiosis delectantur 117

Index

- proclinior alius alio ad morbum. 238
- proclinitas ad suum quodque morbi genus 222
- procreandi habitam esse a natura rationem declarant membra, & figura corporum 90
- procreatio liberorum, propagatio nominis, adoptiones filiorum 142
- prodere decretum: cum decretum sapientiae proditur, lex veri, reliqua proditur 8
- prodere officium, aut fidem 7
- proditor Fregellanus 119
- produci, productum, promotum, praecipuum, praepositum: huius uocabuli faciendi ratio exponitur 88
- producta Graece, Latine producta, seu praecipua, aut praeposita Stoicis: quae Peripateticis bonae contraria, reiecta Stoicis: his mala 106
- proferre uitam beatam usque ad rogam 92
- profecta a falsis principijs persequi non debemus, etsi congruant ipsa sibi, & a proposito non aberrent 91
- profligata iam haec, & paene ad exitum perducta quaestio est 245
- progressio ad uirtutem 37
- progressionem ad uirtutem fieri aut Stoici, leuationem uiciorum fieri negant 105
- Prometheus doctus clepsisse dolo, &c. 176
- Pronunciare sententiam, & paulo post iterum 65
- Pronunciatum: omne pronunciatum, (ἀποφα) quod aut uerum, aut falsum esse dicitur 137
- propagabit uitam aucupio sagittarum 113
- propagatio nominis, propagatio liberorum 142
- Propino hoc pulchro Critiae 162
- Proprium in communi signo notari non potest 9
- Proprietates: singularum rerum singulas esse proprietates 13
- Propopoeia ad Catonem 104
- Propopoeia uirtutis 183
- Protagoras putat id cuique uerum esse, quod cuique uideatur 31
- Prouchitur in altum imprudens 226
- Prouecta aetate: ex his bestijs, quae hora octaua mortua est, prouecta aetate mortua est 261
- Prouerbij ueteris admonitum, uiciorum memini 75
- Prouerbiu Graecorum bene praecipitur: Quam quisque norit arte, in hac se exercet 146
- Prouidentia omnium rerum, quae sunt Deo subiectae 39
- Prouidentia: quis enim potest, cum existimet se a Deo curari, non & dies, & noctes diuinum numen horrere, & si quid aduersi acciderit (quod cui non accidit) extimescere 27
- Prouisio animi, & praeparatio ad minuendum dolorem 198
- Prudentia est uiuendi ars, ut medicina ualitudinis 111
- Prudentia in delectu bonorum, & malorum uersatur 120
- Prudentia non sinit nos quidquam facere nihil proficientes, & frustra laborantes 179
- Prudentiam omnibus artibus, ac uirtutibus uolumus esse attributam 107
- Pseudomenus: de sorte, aut pseudomeno 32
- Psychomanium 167
- Ptolemaeus numquam esuriens ederat 263
- Ptolemaeum 108
- P. Africani superior a seipso accusatus 70
- P. Africatione in legatione illa nobili comes unus fuit Panaetius 2
- P. Crassus, & P. Scaenola Ti. Craccho auctores legum fuerunt, alter palam, alter obscurus 5
- P. Decius princeps in ea familia consulatus, cum se deuouerat, & equo admissio in median aciem Latimorum irrueret, &c. 69
- P. Rutilus fratris repulsam consulatus aegre tulisse dicitur: sed tamen transisse modum uidetur, uidelicet qui ob eam causam e uita discesserit 225
- P. Seruilius Geminus Q. Seruilius frater 19
- P. Sextilius Rufus heres Q. Fabio Gallo 68
- P. Valerius, qui ex actis regibus primo anno consul fuit 5
- Pudor moderator cupiditatis 77
- Pudorem rubor consequitur 219
- Pudore saepe uidimus fractos, qui ratione nulla uincerentur 184
- Pueri efferuntur laetitia cum uicerunt 118
- Pueri, & bestiae, specula naturae Epicuro 65
- Pueri Lacedaemonij ferunt plagas gloria ducti, ferunt pudore alij, multi metu 183
- Pueri ne uerberibus quidem a contumplandis, perquirendisque rebus deterrantur 116
- Pueri uicti debilitantur, animosque demittunt 115
- Pugiles caelestibus contusi, ne ingemiscunt quidem 181
- Pugiles cum feriunt aduersarium in iactandis caelestibus cur ingemiscunt 185
- Pugnare cum Deo: necessitas ferendae condicionis humanae quasi pugnare cum Deo prohibet 205
- Pugnacissime defendere eam sententiam, quam quis adamari 3
- Pulchritudo est apta membrorum corporis figura cum coloris quaedam similitudine 223
- Pulchritudo ipsa propter se expetenda est, sententia Peripateticorum 116
- Pulmentum: mihi pulmentum, famulus 263
- Puluaribus deorum, & epulis magistratum fides praecinebat 215
- Punctum est, quod nullam magnitudinem habet, &c. 25
- Punctum, ἔργον 145
- Pungit eos aliquid cum, illa unde habeant, recordantur 265
- Pungunt quasi aculeis, interrogati uiculis angustijs 94
- Pupugit: si ignominia pupugit 211
- Purgarunt, & aperuerunt locum 257
- Putamina iuglandum: instituit, ut candidibus iuglandum putaminibus barbam sibi & capillum adurerent 255
- Pythagoras qualitates Graeci uocant, quod ipsum non est uulgi uerbum sed philosophorum 38
- Pythades cum sis, dices te esse Oreste, ut mori pro amico? 72
- Pyrrho, Aristo, Herillus, iam dudum abiecti 65
- Pyrrho & Aristo omnia exaequarunt 81
- Pyrrho uirtute constituta nihil omnino quod appetendum sit, relinquit 100
- Pyrrhonis, Aristonis, Herilli explosae, eiectione sententiae 112
- Pythagoras cum Philonem uenisset, cum Leonte principe Philonem doctore & copiose quaedam differunt 242
- Pythagoras, & Aegyptum lustrauit & Persarum magos adiit 123
- Pythagoras Graeciam, quae Magna dicta est, & priuatum, & publicae praestantissimas instituit, & artibus exornauit 243
- Pythagoras, Therecydis discipulus, opinionem de immortalitate aiorum maxime confirmauit: qui cum regnante Tarquinio in Italia uenisset, tenuit Magnam illam Graeciam, etc. 149

Index

- pythagoras, Plato, Democritus —
 ab his uideamus propter discendi
 cupiditatem ultimas terras esse
 peragratas 117
 pythagoras praestanti sapientia, &
 nobilitate fuit in Italia, temporibus
 iisdem, quibus L. Brutus
 patriam liberauit 214
 pythagorae doctrinam cum longe, la-
 teq. flueret, permanuisse in ci-
 uilitatem R. putat Cicero 214
 pythagorae summae sapientiae ui-
 sum est rebus nomina imposuisse
 152
 pythagoram, Democritum, Plato-
 nem ultimas terras lustrasse di-
 scendi causa accepimus 227
 pythagorei duo, quorum alterum
 mortis alterius uadem acceperat
 Dionysius 256
 pythagorei ex numeris, & mathe-
 maticorum uitijs proficisci uoluit
 omnia 26
 pythagoreoru nestigia in Italia mul-
 ta colligi possunt 214
 pythius Apollo — nec tamen qua-
 si Pythius Apollo, certa ut sint,
 & fixa quae dixero 138
- Q
- Q**ua de re agatur 58
 qua de re agatur — acute
 in causis uideat qua de re aga-
 tur 111
 quaestio est appetitio cognitionis 8
 quaestionis finis inuentio 8
 quaestiosa mercatura, & fructuosa
 aratio quae dicatur 262
 qualitates aliae principes, aliae ex
 his ortae 38
 qualitas, ποιότης quid 38
 quantum efficere possimus 53
 quatenus — natura rerum nobis
 dedit cognitionem finium, ut ulla
 in re statuere possimus, quatenus
 19
 quati aegritudine, quati tempestate
 193
 quattuor capita, quae concludunt, ni-
 hil posse percipi 19
 quattuor omnia gignentia corpora
 145
 quid enim? conscendens nauem sa-
 piens, &c. 22
 quid enim? de bello Punico agitur?
 203
 quid enim? fortem ne possumus di-
 cere Torquatum illum? 70
 quid enim? summus dolor plures
 dies manere non potest? 74
 quid enim? teipsum dignissimū maio-
 ribus tuis uoluptas ne induxit, ut
 &c. 69
 quid ergo? hoc pueri possunt, uiri
 non poterunt? 179
 quid ergo? istius uitij num nostra cul-
 pa est? 20
 quietē nimiam, & otium, & iner-
 tiam fugit ut quisq. optime na-
 tus, institutusq. est 118
 quietem sempiternam nulla con-
 ditione potest animus pati 117
 quietis temporibus 33
 quinta uila non nominata magis, quā
 non intellecta natura 146
 quinta natura ab Aristotele indu-
 cta 153
 quintum genus uacās nomine, unde
 sit animus, adhibuit Aristote-
 les 140
 q. Lutatij catuli innumerabiles 13
 q. Maximus efferens filium consula-
 rem 208
 q. Metellus tres filios consules uidit,
 e quibus unum etiam, & censo-
 rem, & triumphantem quartum
 praetorem, &c. 122
 q. Pompeius callide improbus in
 foedere Numantino insitiando
 fuit 68
 quorsum haec spectat oratio? 151
 quot homines, tot sententiae 48
- R
- R**abide — omnia rabide appe-
 tentem cum inexplebili cupidi-
 tate 245
 radiatus — sol radiatus 28
 rapi in inuidiam 28
 ratio, domina omnium, & regina,
 quae commixta per se, & progres-
 sa longis, sit perfecta uirtus 183
 ratio, lux quaedam, lumemq. natu-
 rae 8
 ratio nostra tamquam in rate uehi-
 tur in mari immenso 155
 ratio quaerendi initium artulij, quae
 perfecit uirtutem 8
 ratio quo modo imperet ei parti,
 quae parere debet 183
 ratio — uera ratio imitat bene sa-
 nos ad iustitiam, aequitatem, fi-
 dem, &c. 54
 ratum habiturum, quod illi egerint
 203
 rauum — mare mane rauum uide-
 batur 24
 reapse — quod idem reapse primū
 est 113
 recentissima quaeque sunt correcta,
 & emendata maxime 36
 recipere ferrum — quis ferrum
 recipere iussus collum contraxit?
 182
 recipere se in portum — quem in
 portum se recipiant, scire non pos-
 sint 110
 reconditora — a me quae in pro-
 tu erant, dicta sunt, a Lucullo
 reconditora desidero 4
 recte facta sola ponebat in nobis a-
 Etionibus Zeno 40
 rectae animi affectiones, uirtutes
 appellantur 182
 rectis lineis sursum in caelestem lo-
 cum subuolant ignea, & anima-
 lis natura 145
 recusare — nullumq. recusent nec
 supplicium, nec dolorem 245
 recusare — nullum supplicium recu-
 sare 7
 redamare 153
 reddenda est terrae terra 205
 redeat illuc, unde deflexit oratio
 260
 redeat, unde aberrauit oratio 257
 redimere sertis, & rosa 201
 refero — sic ego nunc tibi refero,
 artem sine scientia esse non posse
 32
 refellere sine pertinacia, & refelli
 sine iracundia parati sumus 172
 refero ad uos quem sequar 29
 referre omnia ad arbitrium suum,
 sapientis est proprium 161
 referri ad unam summam 110
 restantibus uentis reijci a porta
 169
 refugere oculi: corpus macie exta-
 buit 197
 regulus in potestate hostium uigilij
 & inedia necatus est 122
 reiecta Zenoni quae 40
 relinquere praesidium propter me-
 tum — ἀεπειράζειν 194
 remedia morbis animorum a philo-
 sophia adhibita 251
 remigremus in nostram domum
 167
 remigrare in domum ueterem uo-
 ua 36
 remissione sic urgetur animus, ut se
 nequeat extollere 185
 remunerari te uolo quam simillimo
 munere 33
 remus inflexus 6
 remus infractus — in remo sentio
 non esse id, quod uidetur 18
 repens cura — ne me imparatum
 cura laceraret repens 198
 repens hostium aduentus magis ali-
 quanto conturbat, quam exspectatus
 203
 repentina feriunt uehementius 203
 repentina omnia uidentur grauiora
 197
 reprehensiones inter se differentia
 non